
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарках на территории Дальнегорского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Приморского края», Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского 

округа от 30.03.2018 № 221-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Дальнегорского городского округа и требований к организации продажи товаров

г. Дальнегорск №  / C O j T ~ SU L-

от 30.03.2018 № 221-па



2

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Дальнегорского 

городского округа» (далее -  Порядок) следующие изменения:

приложение № 1 к Порядку «Реестр ярмарочных площадок Дальнегорского 

городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном интернет-Сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от с& з/9 _____ №

Реестр ярмарочных площадок Дальнегорского городского округа

№
п/п

Место проведения 
ярмарки (адрес или 
иные ориентиры)

Срок
проведения

Возможность
подключения

к
электросетям

Максимальное 
количество 

мест для 
продажи 

товаров, ед.

Возможность 
осуществления 

торговли с 
автомашин

Ограничения по периодам и 
времени работы

Ограничения
по

специализации
ярмарки

1. МБУ ДК «Горняк»
г.Дальнегорск
ул.Приморская, д.23

В течение 
года

Да Фойе - 10 отсутствует Во время проведения 
культурно -массовых 
мероприятий в фойе 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

2. МБУ ДК «Горняк»
г.Дальнегорск
ул.Приморская, д.23

В течение 
года

Да Парк
«Березка»-15

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(крупный 
живой скот)

3. МБУ ЦК и Д «Бриз» 
с.Рудная Пристань, 
ул.Арсеньева, д.1

В течение 
года

Да Фойе - 5 отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий в фойе 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

4. МБУ ЦК и Д «Бриз» 
с.Рудная Пристань, 
ул.Арсеньева, д.1

В течение 
года

Да Танцевальный 
класс - 3

отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий в фойе 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

5. МБУ ЦК и Д «Бриз» 
с.Рудная Пристань, 
ул.Арсеньева, д.1

В течение 
года

Да Парковая зона 
возле здания - 
5

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(крупный 
живой скот)



2

6. МБУ «Дворец 
культуры химиков» 
ул.Первомайская, д.15

В течение 
года

Да Дискозал - 15 отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий и репетиций в 
указанных помещениях 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

7. МБУ «Дворец 
культуры химиков» 
ул.Первомайская, д.15

В течение 
года

Да Кабинет № 12 
- 15

отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий и репетиций в 
указанных помещениях 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

8. МБУ «Дворец 
культуры химиков» 
ул.Первомайская, д.15

В течение 
года

Да Помещение № 
2 - 15

отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

9. МБУ «Дворец 
культуры химиков» 
ул.Первомайская, д.15

В течение 
года

Да Фойе здания - 
6

отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

10. МБУ «Дворец 
культуры химиков» 
ул.Первомайская, д.15

В течение 
года

Да Площадь 
возле Дворца 
культуры 
химиков - 30

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий и репетиций в 
указанных помещениях 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(крупный 
живой скот)

11. МБУ «ЦТ на селе» 
с.Сержантово, 
ул.Линейная, д. 11 а

В течение 
года

Да Фойе здания - 
7

отсутствует Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий в фойе 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

12. МБУ «ЦТ на селе» 
с.Сержантово, 
ул .Линейная, д. 11 а

В течение 
года

Да Площадка 
возле здания - 
10

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(крупный 
живой скот)



3

13. МБУ КСЦ 
«Полиметалл» 
с.Краснореченский 
ул.Октябрьская, д.16

Летне
осенний
период

Да Фойе здания - 
7

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий в фойе 
(согласно плану 
мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(живой скот, 
мясо)

14. МБУ КСЦ 
«Полиметалл» 
с.Краснореченский 
ул.Октябрьская, д.16

Летне
осенний
период

Да Площадь 
возле здания - 
20

Да (место 
ограничено)

Во время проведения 
культурно-массовых 
мероприятий (согласно 
плану мероприятий)

Сельхоз 
продукция 
(крупный 
живой скот)

15. Земельный участок, 
расположенный 
примерно в 10 м по 
направлению на северо- 
запад от дома № 45 А 
по проспекту 50 лет 
Октября, г.Дальнегорск

В течение 
года

Отсутствует 40 Да Нет


